
Česká školní inspekce

PROTOKOL

Kontrolovaná osoba: Základní škola a mateřská škola Brtnice

Adresa: Školní 725, 588 32  Brtnice

Inspektorát v kraji Vysočina

Identifikátor školy: 600 117 090

Vedoucí týmu: Ing. Jan Tyráček

Termín kontroly na místě: 29. listopad 2006

Čj. ČŠI 340/06-11
Signatura qk2za113



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a mateřská škola Brtnice, Školní 725 je příspěvkovou organizací, jejímž 
zřizovatelem je město Brtnice. 

PŘEDMĚT KONTROLY

Státní kontrola dodržování právních předpisů prováděná ve smyslu ustanovení 
§ 174 odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a podle 
zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

ZAMĚŘENÍ KONTROLY

Vykonání kontroly odstranění nedostatků zjištěných Českou školní inspekcí ve dnech 21. až 
24. března a 29. března 2005, které byly uvedeny v protokolu čj. k2-1098/05-05147 ze dne 
6. dubna  2005. 
Kontrolovaným obdobím byl školní rok 2005/2006.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Protokol z veřejnosprávní kontroly provedené na základní škole ve dnech 21. – 24. března 

a 29. března 2005, signatura pk2cy109, č,j. k2-1098/05-05147, ze dne 6. dubna 2005,

2. Zpráva o odstranění nedostatků zjištěných při kontrole 21. – 24. března 2005 (č.j. K2-

1098/05-05147) – vydaný ředitelkou Základní školy Brtnice dne 22. prosince 2005, 

3. Zřizovací listina Základní školy a mateřské školy Brtnice (dále jen základní škola), ze dne 

9. března 2006,

4. Rozhodnutí č.j. KUJI  17416/2005 OŠMS/KUJIP009VBSD, ze dne 21. října 2005,

5. Rozhodnutí MŠMT o zápisu v rejstříku škol a školských zařízení č.j. 37365/2006-21, ze 

dne 4. ledna 2006,

6. Výpis změnového řízení – právnická osoba, č.j. 17416/2005 OŠMS/KUJIP009VBSD,

7. Rozhodnutí o jmenování ředitelky základní školy do funkce, ze dne 28. srpna 2003,

8. Osobní spisy zaměstnanců osobní čísla 6, 9, 29 a 51,

9. Seznam zaměstnanců Základní školy Brtnice, bez data vyhotovení.



3

KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ

1 V protokolu ze dne 6. dubna 2005 čj. k2-1098/53-05147 je záznam o nesprávně 
stanoveném platovém postupu u zaměstnanců s osobními čísly 9, 29 a 51, čímž bylo 
porušeno ustanovení § 5 odst. 1 nařízení vlády č. 251/1992 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců rozpočtových a některých dalších organizací, ve znění pozdějších předpisů.
U zaměstnanců s osobními čísly 9, 29 a 51 ředitelka základní školy zajistila provedení 
oprav platových postupů dle platných právních předpisů.

Při následné kontrole předložených dokumentů bylo zjištěno, že nedostatky konstatované 
v protokolu ze dne 6. dubna 2005 byly ve  školním roce 2005/2006 odstraněny.

2 V protokolu ze dne 6. dubna 2005 čj. k2-1098/53-05147 je záznam o nesprávném 
stanovení nároku na dovolenou u zaměstnance s osobním číslem 6. Tím základní škola 
porušila ustanovení § 100, § 101, § 102, § 104 a § 104  zákona č. 65/1965 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů.
Zaměstnanci s osobním číslem 6 byl ukončen pracovní poměr a ředitelka základní školy 
s tímto zaměstnancem uzavřela dohodu o práci konané mimo pracovní poměr.

Při následné kontrole předložených dokumentů bylo zjištěno, že nedostatky konstatované 
v protokolu ze dne 6. dubna 2005 škola ve  školním roce 2005/2006 odstranila.

Složení kontrolního týmu a datum vyhotovení protokolu

Kontrolní tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Jan Tyráček …………………………..

Člen týmu Bc. Bohuslava Valová …………………………..

V Pelhřimově dne 8. prosince 2006 
Razítko



4

Podle § 17 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů, lze proti 
protokolu podat námitky, a to do pěti dnů ode dne seznámení s protokolem. 
Případné námitky zašlete na adresu: Česká školní inspekce, Ing. Jan Tyráček, Pražská 127, 
393 01 Pelhřimov.

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem protokolu a že jsem 
převzala jeho originál. 

V Brtnici dne 21. prosince 2006

Razítko

Za kontrolovanou osobu
Titul, jméno a příjmení

Mgr. Eva Šlejtrová, ředitelka školy

Podpis

……………………...…………...



5

Průběh řízení o námitkách
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
29. 12. 2006 ČŠI 340/06 - 11 Námitky nebyly podány. 


	



